
Bråk om planlagt
vindkraftverk i Høyanger
Planer om et gigantisk vindkraftverk
provoserer politikerne i Høyanger.
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80 vindturbiner med totalhøyde på rundt 200
meter planlegges nå i fjellområder i
kommunene Høyanger og Gaular.

Selskapet Fred. Olsen Renewables sendte
nylig melding om prosjektet til NVE (Norges
vassdrags- og energidirektorat).

Hvis anlegget blir bygget, blir det et av
Norges største. Planområdet for
Høyangerfjell vindkraftverk er ti
kvadratkilometer større enn arealet til Åsane
bydel.

Nå er politikerne fra alle partier i Høyanger
kommunestyre provosert over selskapets
fremgangsmåte. Årsaken er at Fred. Olsen
Renewables sender melding til
myndighetene om et konkret
utbyggingsprosjekt midt under
høringsrunden for nasjonal vindkraftramme.

Høyanger kommune ber nå selskapet trekke
meldingen til NVE.

– Godt egnet
Denne rammen skal utpeke hvilke områder
som er godt egnet for utbygging. Høyanger
kommune har tidligere sagt klart nei til å
åpne kommunens arealer for bygging av
vindkraftverk.

I forslaget til vindkraftramme er det
utbyggingsaktuelle området i fjellene sør for
Viksdalsvatnet og Hestadfjorden blinket ut
som egnet, noe også Fred. Olsen
Renewables fremhever i sin melding til NVE.

NVE er direktoratet som behandler og avgjør
søknader om vindkraftverk.

Krass kritikk
Et enstemmig kommunestyre i Høyanger
vedtok torsdag en krass uttalelse der de
mener selskapet – ved å sende melding om
utbygging nå – går på tvers av den
demokratiske høringsprosessen som
kommuner, organisasjoner og
enkeltpersoner forholder seg til.

Rødt-politiker Einar Rysjedal er et av
kommunemedlemmene som tok initiativ til
vedtaket i Høyanger. Han mener Fred. Olsen
Renewables med sin melding forsøker å
punktere en pågående høringsprosess der
man innhenter kunnskap om lokale forhold.

– Det finnes nå knapt en eneste ny
kommune i landet som vil stille sitt
naturlandskap til rådighet for krafteksport og
utenlandske kapitalinteresser, sier Rysjedal.

«Teppebombing»
Han kaller utbyggingsplanene til Fred. Olsen
for en «teppebombing av store og til dels
inngrepsfrie fjellområder», og er et angrep
på den norske allemannsretten.

NVE har kunngjort at direktoratet ikke
behandler noen vindkraftsaker så lenge
høringsrunden pågår.

Rysjedal mener likevel fremgangsmåten til
utbyggingsselskapet er udemokratisk, selv
om den er lovlig.

Strøm til 100.000 husstander
Også formannskapet i Gaular har vendt
tommelen ned for prosjektet. Ifølge
meldingen til NVE har grunneiere med
rettigheter til rundt 65 prosent av arealet
hittil inngått avtaler med Fred. Olsen
Renewables.

Hvis det blir grønt lys for vindkraftverket, vil
det produsere strøm tilsvarende forbruket til
100.000 norske husstander. Selskapet
mener fjellene her er særlig godt egnet, blant
annet fordi det allerede finnes
overføringsnett i området.

Selskapet skriver i meldingen at en
utbygging «vil endre opplevelsesverdien
noe», men at støy og effekter for friluftsliv vil
bli nærmere vurdert i
konsekvensutredninger.

Fred. Olsen Renewables opplyser til BT at
de ikke ønsker å kommentere vedtaket i
Høyanger kommunestyre fredag.
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Syns vi skal innføre begrepet kortreist strøm,
så kan dette heller bygges i Oslomarka
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Fred. Olsen Renewables demonstrerer med
dette respektløshet både overfor kommunen
og innbyggerne der.
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Velkommen til debatt! Vi er glade for dine bidrag, men vær
vennlig og bruk fullt navn. Les mer her. Innlegg blir løpende
moderert.

Si din mening, Solveig Leirvåg!

Populære Aktuelt Siste Første

lukk

Her kan du enkelt se alle kommentarene du har
publisert, og svarene du har fått fra andre. Den
beste måten å delta i debatten.

STORT PROSJEKT: Det er i fjellene i bakgrunnen, sør for
Hestadfjorden, at Fred. Olsen Renewables vil bygge
vindkraftverk med rundt 80 turbiner i kommunene Gaular og
Høyanger. Privat

ANNONSE

KAN BLI UTBYGD: I disse fjellene på grensen mellom
Høyanger og Gaular vil Fred. Olsen Renewables bygge et
vindkraftverk, men politikerne er negative. Bildet viser
Blåvatnet som ligger i det planlagte utbyggingsområdet. 

Privat

PLANOMRÅDE: Det er i området innenfor den røde linjen at
Fred. Olsen Renewables vil bygge Høyangerfjell vindkraftverk
(Kart: Fred. Olsen Renewables).
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